
  

 

D O D A T E K  č .  1  k e  

S M L O U V Ě  O  D Í L O   

       Č .  I N V - 2 0 1 9 - 0 0 0 3 0 - 1 0 0 1  

 
 

uzavřená dle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění 

(dále jen „smlouva“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smluvní strany 

Objednatel:   Český metrologický institut 

Sídlo:    Okružní 31, 638 00 Brno 

Zastoupený:   Ondřejem Kebrlem, BBA, MSc., odborným ředitelem pro ekonomiku 

IČ:    00177016 

DIČ:    CZ00177016 

Bankovní spojení:   Česká národní banka, č. účtu: 198139621/0710 

Kontaktní osoba:   Ing. Jiří Šuráň, MBA, jsuran@cmi.cz, telefon +420 602 366 771 

Ing. Miroslava Staňková, mstankova@cmi.cz, tel: +420 730 166 322 

 

(dále jen objednatel nebo ČMI) 

 

Zhotovitel:   SMILE, s.r.o. 

Sídlo:    Nám. 28. dubna 40, 635 00, Brno  

 

Zastoupený:   jednatelem – Lubomírem Jelínkem 

Bankovní spojení:  FIO, a.s. 

Číslo účtu:   2700229294/2010 

IČ:    634 72 538 

DIČ:    CZ 634 72 538 

Kontaktní osoba:  pan Lubomír Jelínek, lubomir.jelinek@klimasmile.cz, tel: 777 003 373 

  

(dále jen zhotovitel) 

 

Preambule: 

Obě smluvní strany se souhlasným projevem vůle dohodly na následujícím dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, kterým se 

mění termín zahájení a ukončení stavebních prací v oddíle III a cena díla v oddíle IV.  

 
Zhotovitel je při provádění Díla povinen zajistit dodržování ustanovení veškerých předpisů týkajících se bezpečnosti a 

ochrany zdraví, předpisů požární ochrany, předpisů ochrany životního prostředí, jakož i dalších právních předpisů, 

vztahujících se k provádění Díla, platných v ČR v době provádění Díla. 

 

Vybudování klimatizace laboratoří v 1. až 3. NP budovy IZ,  

OI Praha, Radiová 1a, 102 00 Praha 10  

mailto:jsuran@cmi.cz
mailto:mstankova@cmi.cz
mailto:lubomir.jelinek@klimasmile.cz


 

Objednatel musí zajistit relevantní povinnosti provozovatele kontrolovaného pásma vyplývající z platných právních 

předpisů, zejména osobní monitorování radiačních pracovníků kategorie B a osobní ochranné prostředky a pomůcky 

přiměřené radiační situaci v kontrolovaném pásmu a způsobu vykonávané práce a důvodům vstupu do kontrolovaného 

pásma.  

Objednatel musí zajistit vstupní prohlídku u osob, které se budou podílet na realizaci zakázky, před vstupem do 

kontrolovaného pásma. Termín zdravotních prohlídek byl v 6/2019. 

 
Z tohoto důvodu je možné zahájit práci na díle až po realizaci vstupních zdravotních prohlídek a mění se termíny zahájení 

a ukončení díla.  

Dále se navyšuje cena díla o poplatky za zdravotní prohlídky pro všechny účastníky zhotovitele, kteří budou vstupovat 

do kontrolovaného pásma. 

 
 

Oddíl III. - ČAS PLNĚNÍ 

 

Odstavce III.1. a III.2. se nahrazují takto: 

III.1. Zhotovitel zahájí stavební práce na realizaci díla dne 17. 6. 2019. 

 

III.2. Zhotovitel ukončí práce na díle a předá objednateli řádně provedené dílo bez vad a nedodělků nejpozději do 30. 8. 

2019.  
 

Oddíl IV. – CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

Odstavec IV.1. se nahrazuje takto: 

IV.1. Cena díla je stanovena na základě projektové dokumentace, výkazu výměr, prohlídky místa plnění zhotovitelem a 

následně zpracovaného položkového rozpočtu zhotovitele (viz Příloha č. 2 smlouvy o dílo). 

         Cena díla se navyšuje o náklady zhotovitele za povinné zdravotní prohlídky vyžadované objednatelem   

         Vysoutěžená cena:    1 098 206,50 Kč bez DPH 

          + 

         Náklady na zdravotní prohlídky:   cca 1 500,00 Kč na osobu 

 

Vysoutěžená cena bude navýšena o reálné náklady – podle počtu vstupujících osob zhotovitele do kontrolovaného 

pásma. 

   

Náklady na zdravotní prohlídky je možné fakturovat zhotoviteli ihned po předložení dokladů o zaplacení ze 

zdravotnického zařízení.  

  

Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou maximálně přípustné a obsahují veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné 

k realizaci díla v cenové úrovni k datu předání díla. Jednotkové ceny jsou uvedeny a sjednány bez daně z přidané hodnoty. 

Daň z přidané hodnoty za provedené práce bude účtována podle zákona o DPH v době zdanitelného plnění. 

 

Ke smlouvě o dílo jsou tímto dodatkem přidány 2 nové přílohy:  

 

Příloha č. 3 – Seznam pracovníků Zhotovitele podílejících se na plnění Smlouvy 

Příloha č. 4 – Prohlášení o poučení osob, které se budou podílet na realizaci Díla a vstupovat do kontrolovaného pásma, 

o obecných podmínkách výkonu práce v kontrolovaném pásmu pracoviště III. kategorie 

 

 

 



 

Závěrečná ustanovení dodatku č. 1 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo včetně Příloh a dvou nových Příloh, tímto dodatkem nedotčené, zůstávají beze změny. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a smluvní strany shodně prohlašují, že 

došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 

 

 

 

Zhotovitel:        Objednatel: 

 

 

V Brně dne 8. 7. 2019        V Brně dne 8. 7. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………………… ………………………………………… 

 Pan Lubomír Jelínek Ondřej Kebrle, BBA, MSc. 

 SMILE, s.r.o. odborný ředitel pro ekonomiku 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 

 

Seznam pracovníků zhotovitele podílejících se na 

plnění smlouvy 
 
Osobní data nezveřejněna. 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4 

Prohlášení o poučení osob o obecných podmínkách výkonu práce v kontrolovaném 
pásmu pracoviště III. kategorie 

 

Níže podepsané osoby prohlašují, že byly poučeny o obecných podmínkách výkonu práce 
v kontrolovaném pásmu pracoviště III. kategorie v níže uvedeném rozsahu a zavazují se tyto podmínky 
plnit. 

 

Výkon práce v kontrolovaném pásmu pracoviště III. kategorie s otevřenými radionuklidovými zdroji upravuje 
zejména  

- zákon č. 263/2016 Sb., atomový zákon ve znění zákona č. 183/2017 Sb. (dále jen zákon) 



 

- vyhláška č. 422/2016 Sb., o radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje (dále jen vyhláška) 

- zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů v platném 
znění (dále jen zákon o ochraně veřejného zdraví) 

- zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách v platném znění (dále jen zákon o zdravotních 
službách) 

- vyhláška č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách (vyhláška o pracovně-lékařských službách a některých druzích posudkové péče) v 
platném znění (dále jen vyhláška o pracovně-lékařských službách) 

 

Údržbářské práce v kontrolovaném pásmu může podle § 46 odst. 9 písm. b) vyhlášky samostatně provádět 
na pracovišti III. kategorie s otevřeným radionuklidovým zdrojem jen radiační pracovník kategorie B, pokud se 
na pracovním místě s tímto zdrojem v době jeho přítomnosti nenakládá a měřením je potvrzeno, že povrchová 
kontaminace na pracovním místě je menší než hodnoty plošné aktivity stanovené v příloze č. 18 k vyhlášce 
(tyto podmínky zajistí provozovatel kontrolovaného pásma). 
 
Proto musí dodavatel ucházející se o zakázku v kontrolovaném pásmu prokázat naplnění ustanovení platných 
právních předpisů za své zaměstnance, kteří budou dočasně vykonávat samostatně práce v kontrolovaném 
pásmu pracoviště III. kategorie s otevřenými radionuklidovými zdroji jako radiační pracovníci kategorie B. 
 
Dodavatel a jeho zaměstnanci berou na vědomí veškerá relevantní ustanovení výše uvedených právních 
předpisů, zejména, si jsou vědomi  

- toho, že podle § 61 zákona se do kategorie B zařazují radiační pracovníci pro účely monitorování a 
pracovně-lékařských služeb podle možné míry zdravotního rizika spojeného s ionizujícím zářením  

- toho, že podle § 61 zákona vystavení ionizujícímu záření na pracovišti se považuje za rizikový faktor 
pracovních podmínek na pracovištích, práce radiačních pracovníků kategorie B zahrnující vystavení 
ionizujícímu záření na pracovišti jsou pracemi kategorie první podle zákona o ochraně veřejného zdraví 

- toho, že podle § 78 zákona radiačním pracovníkem může být pouze pracovník starší 18 let 

- práv a povinností provozovatele kontrolovaného pásma, který je držitelem povolení a práv a povinností 
zaměstnavatele externích pracovníků vstupujících do kontrolovaného pásma uvedených zejména v § 78 
a § 79 zákona 

- omezení pro těhotné a kojící ženy dle ustanovení § 79 odst. 6 písm. f) a g) zákona 

- toho, že podle § 80 zákona postupuje zaměstnavatel radiačního pracovníka při zajišťování pracovně-
lékařských služeb, pokud není zákonem stanoveno jinak, podle zákona o zdravotních službách 

- toho, že podle § 80 zákona musí zaměstnavatel radiačního pracovníka nebo radiační pracovník zajistit 
poskytovateli pracovně-lékařských služeb přístup ke všem informacím nutným k ověření zdravotního 
stavu radiačního pracovníka z hlediska jeho schopnosti plnit svěřené úkoly, včetně údajů o pracovním 
prostředí, a k výsledkům osobního monitorování 

- toho, že podle § 79 odst. 3 zákona je zaměstnavatel externího pracovníka povinen poskytnout 

provozovateli kontrolovaného pásma údaje potřebné k zajištění radiační ochrany externího pracovníka, 

a že zaměstnavatel externího pracovníka a provozovatel sledovaného nebo kontrolovaného pásma, ve 

kterém externí pracovník vykonává práci, musí sjednat rozsah údajů, které je zaměstnavatel povinen 

poskytnout provozovateli kontrolovaného pásma 

- toho, že podle § 79 odst. 8 zákona je externí pracovník je povinen oznámit provozovateli 

kontrolovaného pásma každou skutečnost, která by mohla snížit úroveň zajištění jeho radiační ochrany 

- toho, že podle § 79 odst. 6 zákona je provozovatel kontrolovaného pásma povinen zajistit externímu 

pracovníkovi pracovně-lékařské služby podle § 80 zákona, podle zákona o zdravotních službách a 

podle vyhlášky o pracovně-lékařských službách 

- kategorizace radiačních pracovníků podle § 20 vyhlášky 

- toho, že podle § 70 odst. 1 vyhlášky musí být po dobu výkonu práce prováděno osobní monitorování 
radiačního pracovníka k určení osobních dávek 

- toho, že podle § 33 odst. 3 vyhlášky musí provozovatel kontrolovaného pásma zaznamenávat vstup 
fyzických osob, které nejsou radiačními pracovníky kategorie A, do kontrolovaného pásma a v evidenci 
vstupu do kontrolovaného pásma musí být o vstupující fyzické osobě vedeny následující údaje: 

- a) příjmení, 

- b) jméno, popřípadě jména, 

- c) datum narození, 

- d) doba pobytu, 



 

- e) výsledky osobního monitorování, jsou-li k dispozici 

- toho, že podle § 47 písm. g) vyhlášky je v kontrolovaném pásmu pracoviště s otevřeným radionuklidovým 
zdrojem zakázáno kouřit; jíst a pít. 

 
 

V …………………………. dne: …………………………. 
 

 
Název dodavatele: ……………………………………………………………………………………… 
 
 
Podpisy poučených osob 

Funkce Jméno Podpis 

Odpovědný zástupce 

dodavatele 

  

Zaměstnanci dodavatele   

  

  

  

  

  

 

 


